ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИВАШЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАСЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«        » июля  2020  г.                                                                               №

О внесении изменений в постановление администрации от 02.03.2018 г. № 14 «Об утверждении Административного регламента
предоставления Администрацией сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений на территории сельского поселения Ивашевка
муниципального района Сызранский Самарской области»

     Рассмотрев Протест прокурора Сызранского района от 19.06.2020 г. № 07-03-20 на постановление администрации № 14 о 02.03.2018 г., руководствуясь Уставом сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 02.03.2018 г. № 14 «Об утверждении  Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений на территории сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области»» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.8 Регламента изложить в новой редакции: Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги:
2.8.1.Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.
2.8.2.Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- Несоответствие документов требованиям, предусмотренным пунктом 2.7 административного регламента.
-  Представление документов, содержащих недостоверные сведения.
-  Несоответствие планируемых сноса, замены, пересадки, обрезки зеленых насаждений требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации, Самарской  области, муниципальных правовых актов сельского поселения Ивашевка.
-  Невозможность обследования земельного участка (озелененной территории) с целью составления акта оценки зеленых насаждений в связи с отсутствием доступа на земельный участок (озелененную территорию).
-  Неуплата заявителем суммы восстановительной стоимости зеленых насаждений, в том числе уклонение от получения документа о необходимости внесения ее в бюджет сельского поселения Ивашевка, за исключением следующих случаев:
- Замены, пересадки зеленых насаждений, которые по своему назначению включают в себя мероприятия по созданию зеленых насаждений взамен заменяемых и не предполагают причинение вреда пересаживаемым зеленым насаждениям.
-  Сноса и (или) обрезки зеленых насаждений в целях:
реконструкции зеленых насаждений;
соблюдения норм освещенности жилых и нежилых помещений;
обеспечения нормативной видимости технических средств организации дорожного движения, безопасности движения транспорта и пешеходов;
удаления больных, сухостойных и аварийных деревьев, представляющих угрозу жизни и здоровью людей и сохранности имущества;
санитарной обрезки крон деревьев, стрижки «живой» изгороди, цветников, газонов, скашивания травяного покрова;
предупреждения и ликвидации последствий аварий, катастроф, стихийных бедствий и иных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
прекращения (предотвращения) разрушения корневой системой деревьев фундаментов зданий, строений, сооружений, асфальтовых покрытий тротуаров и проезжей части автомобильных дорог;
устранения нарушений нормативных правовых актов Российской Федерации, Самарской  области, муниципальных правовых актов сельского поселения Ивашевка, содержащих требования к местам размещения (произрастания) зеленых насаждений, их количественным и качественным характеристикам.
1.2. Наименование Пункта 2.13 Регламента изложить в новой редакции: Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания,  местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению  доступности для инвалидов объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, в том числе с соблюдением требований статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

И.о. Главы  сельского  поселения Ивашевка
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                                             Т.Ю. Тулупова